ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
25 марта 2025 года                                                                                          гп. Игрим

Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Сафин Р.Ф., при секретаре Ванькаевой Д.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-520-0201/2025 по иску Общества с ограниченной ответственностью «АльфаСтрахование-ОМС» к ответчику Яркину Александру Александровичу, о возмещении расходов страховой медицинской организации на оплату медицинской помощи, оказанной застрахованному лицу вследствие причинения вреда его здоровью,

руководствуясь статьями 193-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

Иск Общества с ограниченной ответственностью «АльфаСтрахование-ОМС» к ответчику Яркину Александру Александровичу, о возмещении расходов страховой медицинской организации на оплату медицинской помощи, оказанной застрахованному лицу вследствие причинения вреда его здоровью удовлетворить.
Взыскать с Яркина Александра Александровича, *** проживающего по адресу * место работы *, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «АльфаСтрахование-ОМС» (ИНН 7106060429, ОГРН 1047100775963) в счет возмещения расходов страховой медицинской организации на оплату медицинской помощи, оказанной застрахованному лицу вследствие причинения вреда его здоровью * денежные средства в размере 3 017 (три тысячи семнадцать) рублей 42 копейки.
Реквизиты для перечисления: Получатель Общество с ограниченной ответственностью «АльфаСтрахование-ОМС», ИНН 7106060429, ОГРН 1047100775963, КПП Ханты-Мансийского филиала 860143001, адрес места нахождения :115280, г. Москва вн. тер. г. муниципальный округ Даниловский, пр-кт Лихачева, д. 15 помещ. 2/6.
Банковские реквизиты: р/счет 40701810738320000021 в филиале «Екатеринбургский» АО «АЛЬФА-БАНК» БИК 046577964, корреспондентский счет № 30101810100000000964.
Взыскать с Яркина Александра Александровича в бюджет Березовского района ХМАО-Югры государственную пошлину в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Реквизиты для перечисления государственной пошлины- БИК 017003983, Получатель «Казначейство России (ФНС России)», Наименование банка получателя средств «ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области, г. Тула», номер счета банка получателя 40102810445370000059, номер счета получателя (номер казначейского счета) 03100643000000018500, ИНН и КПП получателя 7727406020/770801001, Код бюджетной классификации 18210803010011050110, код ОКТМО 71812151.
В соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, должно быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лицами, не присутствующими в судебном заседании (их представителями) - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда подлежит изготовлению судом в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье, заявление об отмене этого заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, через мирового судью судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                                                         Р.Ф. Сафин